Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2016

Processos nº 304339/2016

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÙDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeado pela Portaria nº
232/2016/GBSES, publicada em 21/10/2016, torna público para o conhecimento dos interessados que o pregão em
epigrafe, cuja Sessão Pública ocorreu no dia 19/09/2016 tem por objeto a “Registro de preço de medicamentos destinados
a atender os usuários do SUS através da Farmácia do Componente Especializado, nos termos da Portaria GM/MS
nº1554/2013, e suas alterações, para atender a SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO
GROSSO”, conforme especificações em edital, o resultado final do certame licitatório foi o seguinte.

EMPRESAS LOTE MARCA APRESENTAÇÃO QTDE
 Valor
Unitário
R$

A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI - EPP 01 EMS COMPRIMIDO 80.000 0,83

02 GERMED CAPSULA 70.000 4,64

04    GERMED CAPSULA 100.000 1,16

05 GERMED CAPSULA 500.000 2,65

07 EMS FRASCO 5.000 15,40

13 GERMED COMPRIMIDO 30.000 3,10

18 EMS COMPRIMIDO 120.000 0,55

19 EMS COMPRIMIDO 80.000 0,16

20 EMS COMPRIMIDO 80.000 5,04

21 EMS COMPRIMIDO 100.000 6,52

BSB COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES S.A. 08 BIOSINTETICA UNIDADE 70.000 18,90

09 BIOSINTETICA UNIDADE 5.000 18,00

SANOFI AVENTIS FARMACÊUTICA LTDA 10 LANTUS FRASCO/AMPOLA 30.000 291,10

11 LANTUS REFIL 150.000 93,83

HOSPFAR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALAR LTDA 17 CHIESI FL 20.000 115,72

DISTRIBUIDORA BRASIL COMERCIO DE
PRODUTOS ME 16 AUROBINDO   COMPRIMIDO 6.000.000 0,14

LOTES FRACASSADOS: 06, 14

LOTES DESERTOS: 03, 12, 15, 23

Cuiabá-MT, 30 de Novembro de 2016.

Ideuzete Maria da Silva

Pregoeira/SES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o procedimento
licitatório - Pregão Eletrônico nº 042/2016/SES, processo nº 304339/2016/SES, o qual tem por objeto: “Registro de preço de
medicamentos destinados a atender os usuários do SUS através da Farmácia do Componente Especializado, nos termos
da Portaria GM/MS nº1554/2013, e suas alterações, para atender a SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO
DE MATO GROSSO”.

Cuiabá-MT, 30 de Novembro de 2016.

JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Secretário de Estado de Saúde

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 249d632f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 249d632f

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T05:46:11-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial